
 

1 

Zápis ze schůzky Rotary klubu Ostrava dne 10.3.2014 

Místo schůzky:  CLARION Congress Hotel Ostrava, Zkrácená 2703                                                                       SkyDrive 

 

Přítomní:  (20) viz. presenční listina 

Omluveni: (8) Dobiáš, Hrček, Chalupa, Kadlučka, Káš, Klančík, Lavchyan, Paiger 
Dlouhodobě: (1) J.Slaný  
Neomluveni: (0)  
 

Hosté:    (0)  
  

Program, průběh a závěry ze schůzky:  

1. Ve své  přednášce Lukáš Ženatý nehovořil o kubánských letoviscích a kvalitě pláží, ale věnoval se 
architektuře, demografickému koloritu, ekonomickým vjemům a „duchu“ současné Kuby. Bohužel 
o kráse kubánských žen jsme se mnoho nedověděli. 

2. 21. ročník tábora STRUŽIELKA se uskuteční ve dnech 8.÷14.6.2014 v Hotelu „Ski Apartmany“ 
v Čierné č.p.80, 023 56  Makov, http://www.makovapartmany.sk/ . Závěrečné představení pro 
rodiče, sponzory a hosty se uskuteční 13.6.2014 v 17.00 hodin. 

3. Program oslavy 85. jubilea prvního Rotary clubu v Ostravě je:  
17.00 odkrytí pamětního kamene u „Lípy Rotary“, zasazené před hotelem v r. 2004.  – L.Ženatý 
17.10  Pár slov ke vzniku a prvních l etech Rotary v Ostravě  - J. Folprecht 
18.00 až 19.00 Kulturní program: P.Flámová – soprán, A. Hönigová - cembalo, V. Makarov – housle  
(Barokní hudba německých a italských autorů) (účinkující zajišťuje Ivo Franc).  Společná večeře. 
20.00 – konec oficiálního programu. 
Klub po diskusi schvaluje výši vstupného na 500 Kč/osobu a předložený rozpočet, který 
předpokládá plusové saldo mezi 2÷6 tis. Kč. Případný přebytek bude převeden na účet NVK, deficit 
se nepředpokládá. Nutná je však účast >60 osob.  
Účinkujícím klub uhradí všechny náklady na dopravu a 1 nocleh. Celkově tyto náklady nepřesáhnou 
10 tis. Kč. Večeře bude v klasickém, dvouchodovém rozsahu, navíc jen nealkoholické nápoje v ceně 
do 2.500 Kč. Součástí nákladů na oslavu je zhotovení pamětního kamene cca 5 000 Kč. Uhrazeny 
budou skutečné náklady kameníka v rozsahu ±30% proti předpokladu. 

Součástí večera bude také přijetí paní ředitelky Mgr. Míly Soukupové za čestnou členku klubu. 

4. Příští schůzka je výjezdní – beseda s Dakar teamem v Trojanovicích, hotel TROYER. Na pozvánku a 
výzvu k nahlášení účasti reagovat v kratší lhůtě, aby byla zajištěna konzumace. Pozvat i sousední 
kluby a široký okruh přátel Rotary. Dakar team a pohoštění řeší K. Paiger. 

5. Klub diskutoval otázku odhalení již postavenému (přičiněním hlavně přítele B. Bezecného) pomníku 
generálu Stanovskému. Zbývá slavnostní odhalení, které údajně vázne na komunikaci 
s francouzskými diplomatickými kruhy. I. Franc doporučuje požádat o aktivní podporu Ministerstvo 
obrany ČR, L. Ženatý se obrátí na Francouzskou ambasádu cestou  Alliance francaise v Ostravě. 
Diskutující kriticky komentovali pasivitu RC, nikdo si však nevzal dobrovolně za svůj úkol přispět 
k slavnostnímu rámci odhalení pomníku významné ostravské osobnosti. Zůstává na sekretáři RC , 
aby zahájil komunikaci s MOČR, a na presidentovi RC , aby prošlápl cestu k Francouzské ambasádě 
v ČR. 

6. Na zasedání klubu byly také diskutovány uvažované či rozjíždějící se celodistriktní projekty a aktivity 

- úvaha o projektu podpory dárcovství kostní dřeně – peníze formou DMS 
- Cena Ď – ocenění sponzorů našich akcí 
- Připravovaná výzva k podpoře sbírky na obnovu stavby Libušína na Pustevnách 

Klub se k daným tématům ještě vrátí, pro celodistriktní projekty členové RC nenacházejí příliš 
pochopení. 

7. Klubu jen stručně projednal žádost Vladislava a Michala Šmída (doručil Jaromír Krišica) o věcný dar 
(notebook) pro Olgu Pasečnou, bydlící v chráněném prostředí „Žirafa“ a zamítl ji. Důvodem 

https://www.rotary2240.org/ostrava/cs/schuzk
https://skydrive.live.com/?cid=795a1671859b5320
http://www.makovapartmany.sk/


 

2 

zamítnutí, resp. se jí nezabývat pokud nebude věcné doporučení s více informacemi od některého 
z členů RC a nebo přednesení žádosti žadatelem přímo na jednání klubu 

8. Semináře PETS v Piešťanech ve dnech 21. – 23.3.2014 se zúčastní I. Franc a J. Ženatý jako subjekti 
školení a V.Adámek, a v sobotu také Z. Michálek,  jako školitelé resp. funkcionáři D-2240. 

9. Faktura – složenka za druhý semestr studia Pavly Flámové v Basileji byla dle příslibu klubu řádně 
uhrazena (klub schválil, pokladník A.Vojtasík řádně uhradil). 

10. V. Raška sdělil, že jím opakovaně pořádané Muškařské závody na řece Ostravici (Projekt“Ryby 
psům“) se uskuteční 1.5.2014. negativně se vyjádřil k možnosti zvládnout nějakou paralelní, laickou 
akci. Všichni členové klubu jsou přesto zváni. 

11. President klubu byl pověřen zaslat blahopřání ředitelce Divadla Aréna k získání ceny Divadlo roku. 

 

 

 

Zapsal dne 17. 3. 2014 

Ivo Franc, sekretář klubu 
Ivo.Franc@rotary2240.org , +420 737 797 197 

 

mailto:Ivo.Franc@rotary2240.org

